
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 148 DEL 02/08/2018 

 

 
 
 
 
Reiscrizione della spesa relativa all’affidamento del “Servizio 
integrato Energia”, Lotto 3, Decreto del Direttore n. 131 del 
23.06.2017. Periodo dal 01.09.2017 al 31.12.2017. 

CIG 4227580560 – CIG derivato 7115566ECE 
. 

  

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

VISTA la Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 13.04.2018 ad 
oggetto “Proroga del contratto di nomina del Direttore dell’ESU per 
il periodo dal 01.05.2018 al 30.04.2019” che attribuisce al 
medesimo la competenza per la sottoscrizione di ogni negozio 
giuridico non espressamente riservato ad altri organi; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad 
oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020”;  

  
VISTO che con il Decreto di cui sopra, viene altresì approvata la previsione 

di entrate e spese PEG 2018 (allegato G); 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 28.03.2018 ad 

oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2017, Programma 
delle attività per l’anno 2018, Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2017 e Programma delle attività per l’anno 2018 redatte dal 
Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, dal Responsabile 
dell’Area Risorse Umane. Approvazione”; 

 
 



PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 131 del 23.06.2017 si è provveduto ad aderire alla 
convenzione Consip “Servizio Integrato Energia”, Lotto 3, ai sensi dell’art. 26 legge 23 dicembre 
1999, n. 488 e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000, n. 388, CIG 4227580560 – CIG derivato 
7115566ECE aggiudicata alla ditta Cofely Italia SPA, capogruppo del RTI con Manitalidea SPA, con 
sede legale in Viale Ribotta 31 . 00144 Roma, CF 07149930583 – P.IVA 01698911003 per il 
periodo 01.09.2017 – 31.08.2023 e l’importo complessivo di € 1.450.533,65 oltre IVA 22%; 

 
DATO ATTO che l’assemblea ordinaria e straordinaria degli azionisti della ditta Cofely Italia SPA, con sede 

legale in Viale Ribotta 31 – 00144 Roma, CF 07149930583 – P.IVA 01698911003, con atto notarile 
repertorio n. 92371 del 06.07.2016 ha deliberato la modifica della denominazione sociale in Engie 
servizi SPA, a far data dal 01.10.2016, giusta nota protocollo aziendale n. 0001578/2017 del 
20.07.2017 

 
DATO ATTO che nel dispositivo del Decreto sopra citato viene indicata l’esigibilità dell’obbligazione come 

di seguito specificato:  

 € 102.815,49 per l’anno 2017; 

 € 303.044,64 per l’annoi 2018; 

 € 292.240,95 per l’anno 2019; 
 
CONSIDERATO che è stata cancellata parte della registrazione in parola e non si è proceduto alla 

reiscrizione; 
 
RILEVATO opportuno nelle more della redazione del certificato di regolare esecuzione procedere alla 

registrazione della spesa di € 102.815,49 IVA inclusa nei capitoli indicati nel Decreto del Direttore n. 
131 del 23.06.2017 e che presentano la necessaria copertura finanziaria; 

 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità’ dei 

flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto                 

allo studio universitario”; 
 

 

D E C R E TA 
 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 
 

2. di richiamare interamente, per quanto riguarda le fasi della procedura di adesione alla Convenzione 
per l’affidamento del “Servizio integrato Energia”, Lotto 3, ai sensi dell’art. 26 Legge 23 dicembre 1999 
n. 488 dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 CIG 4227580560 – CIG derivato 7115566ECE 
aggiudicata alla ditta Cofely Italia SPA, capogruppo del RTI con Manitalidea SPA, con sede legale in 
Viale Ribotta 31 . 00144 Roma, CF 07149930583 – P.IVA 01698911003 quanto indicato nel Decreto 
del Direttore n. 131 del 23.06.2017; 

 
3. di registrare l’impegno di spesa pari ad € 102.815,49 IVA inclusa per il periodo 01.09.2017 – 

31.12.2017, sulla missione 4 programma 7 titolo 1 macroaggregato 103 “Acquisto di Beni e Servizi” 
del Bilancio di Previsione 2018/2020 anno 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria, così 
suddivisi:  

 
 
 
 
 
 



IMMOBILE IMPORTO 
ENERGIA 

CAPITOLO/art. IMPORTO 
MANUTENZIONE 

CAPITOLO/art. 

Via dell’Artigliere 9 € 6.823,55 123/0 €3.254,51 109/0 

Via Mazza 5 € 5.837,43 409/0 € 3.171,09 403/0 

Via San Vitale 9 € 4.803,87 409/0 € 3.581,32 403/0 
Vic.Campofiore 2/b € 8.506,85 409/0 € 4.171,63 403/0 
Corte Maddalene 5 € 28.677,27 409/0 € 7.243,98 403/0 
P.le Scuro 12 € 12.779,61 409/0 € 6.932,33 403/0 
Via Giuliari 2 € 2.769,68 409/0 € 4.262,37 403/0 
TOTALE IVA 
INCLUSA 

€ 70.198,26  € 32.617,23  

 

    

4. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta con la corrispondente esigibilità 
dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. 
e i. in materia di armonizzazione contabile; 
 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018; 
 
6. di dare atto che il codice identificativo di gara assegnato da CONSIP è 4227580560  e quello derivato 

è 7115566ECE;; 
 
7. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai sensi 

dell’art.44 della Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente nel caso di forniture e servizi che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e 
qualitativamente i contenuti, i modi e i termini previsti; 

 
8. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo; 
 
9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
 
10.  di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 

provvedimenti di competenza. 
 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
 AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
               (Francesca Ferigo) 
 
 
                                                             IL DIRETTORE   
                   (Gabriele Verza) 

 
 
 
 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 102.815,49 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-109/0-123/0-403/0-409/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2018/2020 

 
dal n. 477 al n. 490/2018 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 02/08/2018 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2018-08-02T15:51:17+0000
	Finezzo Marco


		2018-08-03T11:46:37+0200
	Verza Gabriele




